
EXCMO. AYUNTAMIENTO
                   DE
              ZAHARA
              (Cádiz)

DECRETO DE ALCALDÍA

        Visto el decreto de fecha 18 de marzo de 2020 de aprobación de las Bases de la convocatoria de 
procedimiento selectivo para la contratación laboral temporal en Piscina Municipal y Área Recreativa 
Arroyomolinos para la temporada 2020 y 2021, se necesita personal a contratar para los trabajos 
de  Vigilante-informador/a  aparcamiento,  Informador/a-Taquilla,  Encargado/a,  Socorrista, 
Enfermero/a, Limpiador/a-mantenedor/a y Monitor/a de natación. 

     En virtud de las competencias que a esta Alcaldía atribuye el artículo 21.1.g) de la Ley 7/1985 de 2 
de abril, reguladora de las Bases de Régimen Local,
              

HE RESUELTO:

PRIMERO.-  Aprobar la relación definitiva de admitidos/as y excluidos/as del procedimiento 
selectivo para la contratación laboral temporal de los siguientes puestos:

LISTADO  DEFINITIVO PARA CUBRIR LAS PLAZAS DEL PERSONAL DEL 
ÁREA RECREATIVA ARROYOMOLINOS Y PISCINA MUNICIPAL EN TAQUILLA

ADMITIDOS/AS 

APELLIDOS Y NOMBRE

AMAYA GARCÍA, ISABEL MARÍA

BARRERA PÉREZ, ANA

BENÍTEZ BAREA, MARIA LUCÍA

BENÍTEZ VÁZQUEZ, ENCARNACIÓN

CARO REYES, INMACULADA

CASTRO GALVÁN, ÁNGEL

CORRAL CAÑETE, ANDREA

DAVID RODRÍGUEZ, ALFONSO CARLOS

DAVID RODRÍGUEZ, CLAUDIA

ESCORZA CAMPANARIO, VIRGINIA

FERNÁNDEZ HEREDÍA, MARIA DEL CARMEN

GALVÁN PINEDA, MARIA JOSÉ

GARCÍA FERNÁNDEZ. MARCO ANTONIO

GARCIA MILLÁN, CARMEN

GARCÍA MILLÁN, REMEDIOS

GARCÍA VILLALBA, CECILIA

GÓMEZ NIETO, ANA CRISTINA

HENNAWI RAMÍREZ, MARTA

JIMÉNEZ GUERRERO, MARIO

LINARES SABORIDO, JOSEFA

______________________________________________________________________________________
P laza  de l  Rey,  1 .  (11688)  Zahara  de la  S ierra .  C . I .F:  P-1104200- I .  Te l f. :956-123004  Fax:956-  
123150.

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
G

C
2M

G
6E

YA
C

S2
9W

4Z
Q

A5
FE

R
JS

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//z
ah

ar
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
6 



LUCERO GARCÍA, LUIS JOAQUIN

LUNA VILLALBA, FERNANDO

MARISCAL MILLÁN, ISABEL

MILLÁN OLMEDO, CARMEN

NIETO SÁNCHEZ, MANUEL RAMÓN

PÉREZ GARCÍA, MARINA

PINEDA GARCÍA, REMEDIOS

RASCÓN MÁRQUEZ, AUXILIADORA

REINA SOLIS, MARÍA

ROLDÁN LUNA, ANA MARÍA

ROMERO GARCÍA, CECILIA

RUIZ PALMA, JOSÉ SALVADOR

SARMIENTO BENÍTEZ, MARIA DEL CARMEN

SARMIENTO LINARES, JUAN JOSÉ

SIERRA GÓMEZ, NOELIA

SIERRA GÓMEZ, ROSARIO

TARDÍO PICÓ, JESÚS

TORO TEJADA, ROCIO

TORRES GARCÍA, JOSÉ ANTONIO

AYALA MARTÍNEZ, GUILLERMO

CALVENTE MANZANO, DANIEL

CARDENAL GONZÁLEZ, ÁNGELES

GARCÍA FERNÁNDEZ, MARIA DEL MAR 

GÓMEZ NIETO, ÁLVARO

JIMÉNEZ GARCÍA, ROCÍO

PINO BENÍTEZ, ÁLVARO

PINO BENÍTEZ, FRANCISCO MANUEL

RINCÓN LUNA, ROCÍO

ROLDÁN LUNA, RAQUEL

TARDÍO DE LA CRUZ, ANA ISABEL

TARDÍO DE LA CRUZ, ELENA

TORRES GARCÍA, JUAN FRANCISCO

 

EXCLUIDOS 

APELLIDOS Y NOMBRE OBSERVACIONES

DURÁN DOMÍNGUEZ, NOEMI Falta cláusula 6 apartado a), b), c)

ESCORZA CAMPANARIO, INMACULADA Falta cláusula 6 apartado e)

______________________________________________________________________________________
P laza  de l  Rey,  1 .  (11688)  Zahara  de la  S ierra .  C . I .F:  P-1104200- I .  Te l f. :956-123004  Fax:956-  
123150.

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
G

C
2M

G
6E

YA
C

S2
9W

4Z
Q

A5
FE

R
JS

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//z
ah

ar
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
6 



GALINDO ZAPATA, JESÚS Falta cláusula 6 apartado b)

GARCÍA DELGADO, ISAAC Falta cláusula 6 apartado b)

MONTERO GAMBOA, PABLO JESUS Falta cláusula 6 apartado a), b), c), d) y e)

RAMÍREZ ESCORZA, ÁLVARO Falta cláusula 6 apartado a)

LISTADO DEFINITIVO PARA CUBRIR LAS PLAZAS DEL PERSONAL DEL ÁREA 
RECREATIVA  ARROYOMOLINOS  Y  PISCINA  MUNICIPAL  EN  VIGILANTE 
INFORMADOR, APARCAMIENTO

ADMITIDOS/AS 

APELLIDOS Y NOMBRE

AMAYA GARCIA, ISABEL MARÍA

BENÍTEZ BAREA, MARIA LUCIA

BENÍTEZ LUNA,FERNANDO

CALVENTE CARDENAS, ANDREA

CASTRO GALVÁN, ÁNGEL

GARCIA FERNÁNDEZ, MARCO ANTONIO

GARCIA MILLÁN, CARMEN

GARCIA MILLÁN, REMEDIOS

GUERRERO CHOFLE,JOSE ANTONIO

JIMÉNEZ GARCÍA,ROCIO

MILLÁN OLMEDO, CARMEN

NIETO SANCHEZ, MANUEL RAMÓN

REINA SOLIS, MARIA

ROLDÁN LUNA, ANA MARÍA

ROMERO GARCIA, CECILIA

RUIZ PALMA, JOSÉ SALVADOR

SARMIENTO LINARES,JUAN JOSE

SIERRA GÓMEZ, NOELIA

TORO TEJADA, ROCIO

AYALA MARTINEZ, GUILLERMO

CALVENTE MANZANO, DANIEL

GARCÍA FERNÁNDEZ, MARIA DEL MAR 

GÓMEZ NIETO, ÁLVARO

PINO BENÍTEZ, ÁLVARO

PINO BENÍTEZ, FRANCISCO MANUEL

JIMÉNEZ GARCÍA,FRANCISCO MIGUEL

EXCLUIDOS/AS PROVISIONALES

______________________________________________________________________________________
P laza  de l  Rey,  1 .  (11688)  Zahara  de la  S ierra .  C . I .F:  P-1104200- I .  Te l f. :956-123004  Fax:956-  
123150.

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
G

C
2M

G
6E

YA
C

S2
9W

4Z
Q

A5
FE

R
JS

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//z
ah

ar
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
6 



APELLIDOS Y NOMBRE OBSERVACIONES

BENITEZ GARCIA,FRANCISCO Falta cláusula 6 apartado a) y b)

CARDENAL GONZALEZ, ÁNGELA Falta  cláusula  6  apartado  a)  y  carnet  de 
conducir

DURÁN DOMÍNGUEZ, NOEMI Falta cláusula 6 apartado a), b), c) y carnet 
de conducir

ESCORZA CAMPANARIO,INMACULADA Falta cláusula 6 apartado e)

GALINDO ZAPATA, JESÚS Falta cláusula 6 apartado b)

RAMÍREZ ESCORZA, ÁLVARO Falta  cláusula  6  apartado  a)  y  carnet  de 
conducir

LISTADO DEFINITIVO PARA CUBRIR LAS PLAZAS DEL PERSONAL DEL ÁREA 
RECREATIVA ARROYOMOLINOS Y PISCINA MUNICIPAL EN SOCORRISTA

ADMITIDOS/AS 

APELLIDOS Y NOMBRE

BARRERA BENÍTEZ, CELIA

BENÍTEZ CORDERO, DIEGO JESÚS

ELENA RUIZ, JUAN ANTONIO

GARCIA GALVAN, RAFAEL

GARRIDO HERRÁIZ, JUAN PEDRO

GUERRERO PINEDA, MARÍA

LUCERO GARCÍA, LUIS JOAQUIN

LUNA CATOR, SANTIAGO

MILLÁN LUNA, FRANCISCO JAVIER

OLID CORDERO, ALEJANDRO

RAMÍREZ MARQUEZ, JUAN CARLOS

RAMÍREZ MARQUEZ, SANTIAGO

ROMERO GARCIA, CECILIA

SÁNCHEZ ROSSI, DANIEL

SUAREZ GUEVARA, ROQUE MIGUEL

VELA CONDE, MARTA

AYALA MARTÍNEZ, GUILLERMO

CALVENTE MANZANO, DANIEL

RINCÓN LUNA, ROCÍO

CALVENTE CÁRDENAS, ANDREA

GUERRERO LUNA, LUCÍA

LUCERO GARCÍA, LIBERTAD

EXCLUIDOS/AS 

______________________________________________________________________________________
P laza  de l  Rey,  1 .  (11688)  Zahara  de la  S ierra .  C . I .F:  P-1104200- I .  Te l f. :956-123004  Fax:956-  
123150.

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
G

C
2M

G
6E

YA
C

S2
9W

4Z
Q

A5
FE

R
JS

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//z
ah

ar
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 4
 d

e 
6 



APELLIDOS Y NOMBRE OBSERVACIONES

COPETE OÑATE, ALEJANDRO Falta reciclaje socorrista

RUBIALES DUX SANTOY, NICOLÁS Falta cláusula 6 apartado e)

ELENA PÉREZ, CRISTIAN Falta cláusula 6 apartado b) y reciclaje de 
socorrista

GALINDO ZAPARA, JESUS Falta cláusula 6 apartado b)

LOZANO RAMIREZ, JOSE MANUEL Falta cláusula 6 apartado b)

PEÑA ESCORZA, JAIRO Falta cláusula 6 apartado e)

LISTADO DEFINITIVO PARA CUBRIR LAS PLAZAS DEL PERSONAL DEL ÁREA 
RECREATIVA ARROYOMOLINOS Y PISCINA MUNICIPAL EN LIMPIADOR-
MANTENEDOR

ADMITIDOS/AS 

APELLIDOS Y NOMBRE

CÁRDENAS PALMA, ISABEL

ELENA ALBA, JUAN ANTONIO

ESCORZA CAMPANARIO, VIRGINIA

LUCERO GARCÍA, LUIS JOAQUIN

MENACHO GIL, ROCÍO

ROMERO GARCÍA, CECILIA

PINO BENÍTEZ, FRANCISCO MANUEL

BENÍTEZ MENACHO, ANA

RINCÓN LUNA, ROCÍO

EXCLUIDOS/AS PROVISIONALES

APELLIDOS Y NOMBRE OBSERVACIONES

GALINDO ZAPATA, JESÚS Falta cláusula 6 apartado b)

LUNA BARRERA, TERESA Falta cláusula 6 apartado d) y e)

LISTADO DEFINITIVO PARA CUBRIR LAS PLAZAS DEL PERSONAL DEL ÁREA 
RECREATIVA ARROYOMOLINOS Y PISCINA MUNICIPAL EN ENFERMERO/A

ADMITIDOS/AS 

APELLIDOS Y NOMBRE

CUESTA JURADO, ESTEBAN JESÚS

LISTADO PROVISIONAL PARA CUBRIR LAS PLAZAS DEL PERSONAL DEL ÁREA 

______________________________________________________________________________________
P laza  de l  Rey,  1 .  (11688)  Zahara  de la  S ierra .  C . I .F:  P-1104200- I .  Te l f. :956-123004  Fax:956-  
123150.

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
G

C
2M

G
6E

YA
C

S2
9W

4Z
Q

A5
FE

R
JS

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//z
ah

ar
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 5
 d

e 
6 



RECREATIVA ARROYOMOLINOS Y PISCINA MUNICIPAL EN MONITOR DE 
NATACIÓN

ADMITIDOS/AS 

APELLIDOS Y NOMBRE

PÉREZ PINEDA, EDUARDO

EXCLUIDOS/AS 

APELLIDOS Y NOMBRE OBSERVACIONES

BARRERA BENÍTEZ, CELIA Falta cláusula 6 apartado b)

CALVENTE CÁRDENAS, ANDREA Falta cláusula 6 apartado b)

DAVID RODRÍGUEZ, ALFONSO CARLOS Falta cláusula 6 apartado b)

ELENA RUIZ, JUAN ANTONIO Falta cláusula 6 apartado b)

SEGUNDO.- Publicar la lista definitiva en el Tablón de Anuncios de este Ayuntamiento así como en 
la página Web municipal.

TERCERO.-  Dar cuenta de la presente Resolución al Pleno de la Corporación Municipal para su 
conocimiento y efectos oportunos.

                                                      EL ALCALDE – PRESIDENTE                      
                                                                                                                                 

Documento firmado electrónicamente   

______________________________________________________________________________________
P laza  de l  Rey,  1 .  (11688)  Zahara  de la  S ierra .  C . I .F:  P-1104200- I .  Te l f. :956-123004  Fax:956-  
123150.

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
G

C
2M

G
6E

YA
C

S2
9W

4Z
Q

A5
FE

R
JS

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//z
ah

ar
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 6
 d

e 
6 


	EXCMO. AYUNTAMIENTO

		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Zahara
	2020-08-11T14:32:44+0200
	Zahara de la Sierra
	GALVAN GOMEZ SANTIAGO - 31719379X
	Lo acepto




